Nº. 776/2020  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2020.        ANO IV

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 1/3

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito Muncipal             Jurema Nogueira de Matos - Vice – Prefeita

Antonio Alves Bertuluccci - Procurador Geral do Município                                                                                 Antônio Sérgio da Silva – Controlador Interno

Ana Claudia Marques dos Santos - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação           Ricardo Faustino da Silva - Secretário Municipal de Infraestrutura

Rondiney Ribeiro da Silva - Secretário Municipal de Saúde                                                                                  Rozilda Queiroz Vida - Secretária Municipal de Administração

Rodrigo Cordeiro de Matos - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo. Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Sonia Mara Nogueira - Secretária Municipal de Educação. Secretária Municipal de Esportes                                Sand Demmis Donero - Secretário Municipal de Cultura

Valcleia Ferreira Benassi - Secretária Municipal de Finanças

Diário Assinado por:

SUMÁRIO

Gabinete do Prefeito
Portaria Nº .......................................................... 135/2020
Aviso Licitação Fracassada – Pregão Presencial Nº .... 019/2020
Resultado da Licitação – Pregão Presencial Nº .......... 035/2020
Resultado da Licitação – Pregão Presencial Nº .......... 039/2020
Extrato do Contrato Nº.......................................... 107/2020
Extratos das Notas de Empenho Nºs .. 2133, 2137 a 2140/2020
Câmara Municipal
Retificação por Incorreção – Dispensa Licitação Nº ... 008/2020

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 135, DE 22 DE JUNHO DE 2020.

Dispõe sobre exoneração de servidor

público municipal e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Água Clara, Estado de Mato
Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Edvaldo Alves de
Queiroz, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por Lei,

RESOLVE:
Artigo 1º EXONERAR a pedido, a servidora pública

municipal Lessiane Rodrigues Silva Cristaldo, brasileira,
portadora da Cédula de Identidade RG nº 001.803.633
expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de
Mato Grosso do Sul e do CPF/MF sob nº 012.362.031-78,
ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de
Encarregado do Setor de Cadastro e Controle da Divida Ativa,
Símbolo DAI 1, lotada na Secretaria Municipal de Finanças.

Artigo 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.  Publique-se  e  Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Água Clara, Estado

de Mato Grosso do Sul, aos vinte e dois dias do mês de junho
do ano de dois mil e vinte.

EDVALDO ALVES DE QUEIROZ
Prefeito Municipal

AVISO DA LICITAÇÃO FRACASSADA

Pregão Presencial nº. 019/2020
Processo Administrativo nº. 027/2020

O Município de Água Clara/MS, por intermédio do Pregoeiro
Oficial, designada pela Portaria n° 004/2020 de 15 de janeiro
de 2020, publicado no Diário Oficial do Município de Água
Clara, com base na Lei 10.520/2002 e Decreto Municipal N°

006/2013 comunica aos interessados que por não ter havido
êxito no Pregão Presencial nº 019/2020, a mesma fica
fracassada, em razão da inabilitação da empresa licitante,
cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição de
bebida láctea (sabores variados) 180g e leite integral e
desnatado tipo pasteurizado, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de
Saúde, edital e seus anexos.

Água Clara/MS, 23 de junho de 2020.
MARCOS ANTONIO GARCIA

Pregoeiro

RESULTADO DA LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº. 035/2020

Processo Administrativo nº. 046/2020
O Município de Água Clara/MS, por intermédio do Pregoeiro
Oficial, designada pela Portaria N° 004/2020 de 15 de janeiro
de 2020, publicado no Diário Oficial do Município de Água
Clara, com base na Lei 10.520/2002 e Decreto Municipal N°
006/2013 comunica aos interessados o resultado do Pregão
Presencial Nº 035/2020, cujo objeto é Contratação de
empresa para fornecimento e instalação de vidros, esquadrias,
forros e janelas, em atendimento a necessidade da Secretaria
Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação,
conforme descrito no edital e seus anexos. VENCEDOR
ADJUDICADO no Menor Valor: Vidro Box Eireli ME, CNPJ/MF:
03.094.003/0001-20. Valor: R$ 43.334,21 (quarenta e três
mil e trezentos e trinta e quatro reais e vinte e um centavos).
VALOR TOTAL DA EMPRESA ADJUDICADA: R$ 43.334,21

(quarenta e três mil e trezentos e trinta e quatro reais e vinte
e um centavos). Água Clara/MS, 23 de junho de 2020.

MARCOS ANTONIO GARCIA
Pregoeiro

RESULTADO DA LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. 039/2020
Processo Administrativo nº. 051/2020

O Município de Água Clara/MS, por intermédio do Pregoeiro
Oficial, designada pela Portaria N° 004/2020 de 15 de janeiro
de 2020, publicado no Diário Oficial do Município de Água
Clara, com base na Lei 10.520/2002 e Decreto Municipal N°
006/2013 comunica aos interessados o resultado do Pregão
Presencial Nº. 039/2020, cujo objeto é contratação de
empresa para fornecimento e implantação de controlador
digital micro processado 04 fases paralelos ou independentes
formatado com tecnologia digital em estado solido de
microprocessador, conforme solicitação da Secretaria

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 776/2020  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2020.        ANO IV

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 2/3

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Municipal de Infraestrutura. VENCEDOR ADJUDICADO NO
VALOR: CONTRANSIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/MF: 00.390.052/0001-11. Valor: R$ 16.000,00
(dezesseis mil reais). VALOR TOTAL DA EMPRESA
ADJUDICADA: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). Água
Clara/MS, 23 de junho de 2020.

MARCOS ANTONIO GARCIA
Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO N° 107/2020.
Processo Administrativo Nº 041/2020. Pregão
Presencial N° 038/2020. PARTES – Prefeitura Municipal de
Água Clara/MS e M.M.G. Mecanização Agrícola - LTDA ME.

OBJETO – Contratação de empresa especializada para locação
de trator de esteira com lâmina de 3,18m, ou com capacidade
e tamanho equivalente para fornecimento de 720 (setecentos
e vinte) horas/maquinas para execução serviços de
terraplanagem, com fornecimento de operador e combustível
para corte, aterramento, nivelamento e a terraplanagem de
ruas, vias e estradas rurais do Município de Água Clara/MS,
para atender à Secretaria Municipal de Infraestrutura,
conforme Termo de referência Edital e seus anexos. VALOR:
R$ 111.600,00 (cento e onze mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: Da data da assinatura até o dia 31 de dezembro de
2020. DATA: 18/06/2020. ASSINAM: - Contratante: Prefeito
Municipal - Edvaldo Alves de Queiroz - Secretaria Municipal de
Infraestrutura - Sr. Ricardo Faustino da Silva. EMPRESA
CONTRATADA: M.M.G.Mecanização Agricola Ltda - ME – Toshio
Nakane.

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 776/2020  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2020.        ANO IV

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 3/3

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

CÂMARA MUNICIPAL

RETIFICAÇÃO POR INCORREÇÃO

Processo Administrativo n°. 011/2020.
Dispensa de Licitação n° 008/2020

A Câmara Municipal de Água Clara, Estado De Mato
Grosso do Sul, torna público que:

No Diário Oficial Eletrônico do Município de Água Clara
nº 775/2020, datado dia 22 de junho de 2020 e, referente à
publicação do Termo de Ratificação:
Onde se lê: FORNECEDOR: LUCINA APARECIDO ELIAS
CARDOSO ME

CNPJ n° 13.988.909/0001-41
Leia-se: FORNECEDOR: LUCIANO APARECIDO ELIAS
CARDOSO ME
CNPJ n° 13.988.909/0001-41

Câmara Municipal de Água Clara/MS, 23 de Junho de 2020.
MARTA ROSA DOS SANTOS

Presidente da CPL

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2020-06-23T13:11:35-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153